

13.5.2020

B9-0158/25

Amandman 25

Nikolaj Villumsen, José Gusmão, Petros Kokkalis, Malin Björk, Manuel Bompard, Manon Aubry
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

o novom višegodišnjem financijskom okviru, vlastitim sredstvima i planu oporavka

Prijedlog rezolucije

Stavak 22.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

22a. poziva Komisiju i države članice da osiguraju da se državna potpora i financijska pomoć pružaju samo poduzećima koja poštuju mjerodavni kolektivni ugovor; nadalje, smatra da bi državne potpore i svi drugi oblici financijske potpore država članica i Europske unije trebali isključivati poduzeća koja isplaćuju dividende svojim dioničarima i bonuse svojem rukovodstvu ili vrše otkup dionica; poziva Komisiju i države članice da osiguraju da se državna potpora i financijska pomoć ne pružaju poduzećima registriranim u zemljama s EU-ovog popisa nekooperativnih jurisdikcija za porezne potrebe;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/26

Amandman 26

José Gusmão, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon Aubry
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

o novom višegodišnjem financijskom okviru, vlastitim sredstvima i planu oporavka

Prijedlog rezolucije

Stavak 22.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

22b. poziva poduzeća koja primaju državne potpore i sve druge oblike financijske potpore država članica i Europske unije da se obvežu da će u najmanju ruku zadržati sve svoje zaposlenike, održati njihove plaće na istoj razini i produžiti njihove ugovore sve dok primaju takve potpore; poziva takva poduzeća da se obvežu na postizanje jednakosti plaća među spolovima u kratkom roku;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/27

Amandman 27

José Gusmão, Petros Kokkalis, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Manon Aubry
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

o novom višegodišnjem financijskom okviru, vlastitim sredstvima i planu oporavka

Prijedlog rezolucije

Stavak 21.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

21.a smatra da je trenutačna kriza pogoršala nejednakosti između muškaraca i žena, kako u profesionalnom okruženju tako i u obitelji; smatra da je kriza istaknula prekomjernu zastupljenost žena u zanimanjima u području pružanja skrbi, koja se često nedovoljno vrednuju, iako su se tijekom krize pokazala ključnima; poziva države članice da donesu ambicioznu politiku kojom će se revalorizirati zanimanja u području pružanja skrbi i osigurati jednake plaće za muškarce i žene;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/28

Amandman 28

Marc Botenga, José Gusmão, Petros Kokkalis, Manuel Bompard

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

o novom višegodišnjem financijskom okviru, vlastitim sredstvima i planu oporavka

Prijedlog rezolucije

Stavak 22.c (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

22c. naglašava da je kriza izazvana COVID-om 19 ukazala na nedostatke tržišnoga gospodarstva, pri čemu proizvodnju i trgovinu kontroliraju multinacionalna poduzeća i prevelik financijski sektor; smatra da bi strategija oporavka trebala biti usmjerena na dugoročna javna ulaganja u ključne sektore realnog gospodarstva, čime će se otvoriti visokokvalitetna radna mjesta te ostvariti ravnopravan razvoj i ambiciozni klimatski ciljevi; ističe hitnu potrebu za planom javnih ulaganja kako bi se promicao razvoj javnog sektora proizvodnje, posebno za strateške sektore kao što su lijekovi, sanitarni proizvodi, oprema za osobnu zaštitu i medicinski proizvodi; naglašava da se državne potpore i svi drugi oblici financijske potpore država članica i EU-a smiju dodjeljivati samo onim poduzećima koja ne izbjegavaju plaćanje poreza i nisu isplatila dividende;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/29

Amandman 29

Marc Botenga, José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon Aubry
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

o novom višegodišnjem financijskom okviru, vlastitim sredstvima i planu oporavka

Prijedlog rezolucije

Stavak 21.c (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

21c. poziva institucije EU-a i države članice da donesu mjere za zaštitu radnih mjesta i plaća milijuna radnika pogođenih krizom, uključujući one na nesigurnim i netipičnim radnim mjestima, čiji status treba hitno preispitati; poziva na zaštitu zdravstvenih standarda i radnih uvjeta u sektorima koji se smatraju ključnima tijekom krize, uključujući pružanje skrbi, građevinarstvo, prijevoz, distribuciju i logistiku, uz istodobno poboljšanje radnih uvjeta radnika i priznanja koje dobivaju;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/30

Amandman 30

José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon

Aubry

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

o novom višegodišnjem financijskom okviru, vlastitim sredstvima i planu oporavka

Prijedlog rezolucije

Stavak 5.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

***5a. poziva Komisiju i Vijeće da poštuju
ovlasti Parlamenta kao suzakonodavca i
da rade potpuno transparentno;
naglašava da neće dopustiti Komisiji i
Vijeću da dovedu Parlament u poziciju
„uzmi ili ostavi”; ističe da sve mjere koje
Komisija provodi moraju biti podložne
parlamentarnom nadzoru; poziva na
ukidanje odluka kojima se Parlament
stavlja u drugi plan;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/31

Amandman 31

José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Malin Björk, Manuel Bompard, Manon Aubry

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

o novom višegodišnjem financijskom okviru, vlastitim sredstvima i planu oporavka

Prijedlog rezolucije

Stavak 22.d (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

22d. ističe da se kriza izazvana COVID-om 19 ni u kojem slučaju ne smije zloupotrijebiti kao izlika za kašnjenja u rješavanju hitnih klimatskih i okolišnih problema; naglašava da je smanjenje CO₂ za 70 % do 2030. potrebno kako bi se postigao cilj od 1,5 °C iz Pariškog sporazuma, uzimajući u obzir načela jednakosti iz Okvirne konvencije Ujedinjenih naroda o klimatskim promjenama (UNFCCC); poziva da se za sljedeći VFO odredi cilj od 50 % potrošnje za klimu i okoliš; poziva na horizontalno uključivanje ciljeva Pariškog sporazuma i ciljeva održivog razvoja; naglašava da bi se pravedna tranzicija također trebala smatrati horizontalnom politikom EU-a; naglašava da bi se u okviru Fonda za pravednu tranziciju trebao osigurati prijeko potreban održiv, uključiv i socijalno pravedan prijelaz na gospodarstvo s nultom stopom emisija ugljika;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/32

Amandman 32

José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon

Aubry

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

o novom višegodišnjem financijskom okviru, vlastitim sredstvima i planu oporavka

Prijedlog rezolucije

Stavak 23.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

23a. naglašava da pristup financiranju za oporavak mora biti u skladu s vladavinom prava, s ciljem od 1,5 °C iz Pariškog sporazuma i ciljevima smanjenja emisija do 2030., sa socijalnim ciljevima kao što su smanjenje siromaštva i nejednakosti prihoda te borba protiv utaje poreza, agresivnog poreznog planiranja, izbjegavanja plaćanja poreza i pranja novca;

Or. en

13.5.2020

B9-0158/33

Amandman 33

Nikolaj Villumsen, José Gusmão, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon Aubry
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0158/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR

o novom višegodišnjem financijskom okviru, vlastitim sredstvima i planu oporavka

Prijedlog rezolucije

Stavak 9.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

9a. smatra da poduzeća koja posluju u poreznim oazama unutar EU-a bez stvarne gospodarske aktivnosti ne bi trebala primati nikakvu državnu financijsku pomoć;

Or. en